PAGE
10

[image: image1.png]

ДУМА

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 30 »  сентября  2015г.      город-курорт Кисловодск               № 103-415
О внесении  изменений в решение Думы города-курорта Кисловодска от 19.12.2014 №177-414 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, Положением «О бюджетном процессе в городском округе городе-курорте Кисловодске (новая редакция)» утвержденным решением Думы города-курорта Кисловодска от 28.06.2012 №93-412, Дума города-курорта Кисловодска

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города-курорта Кисловодска от 19.12.2014 №177-414 «О бюджете города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

в подпункте 1.1. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «1 903 908,97» заменить цифрами «1 900 092,36»;

в подпункте 1.2. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «2 076 659,40» заменить цифрами « 2 114 051,25»;

 в подпункте 1.3. после слов «на 2015 год в сумме» цифры «172 750,43» заменить цифрами «213 958,89».

1.2. В пункте 5:

после слов «на 2015 год в сумме» цифры «1 337 737,21» заменить цифрами «1 256 103,86», цифры «-99 300,09» заменить цифрами «-21 492,71».

1.3. В пункте 10:

после слов «на 2015 год в  сумме» цифры «608 510,58» заменить цифрами «597 580,84».

1.4. В пункте 13:

после слов «на 2015 год в  сумме» цифры «34 280,56» заменить цифрами «38 061,79».

1.5. В пункте 25.1.:

после слов «на 2015 год в  сумме» цифры «13 074,90» заменить цифрами «54 283,36».

1.6. В приложении №3 «Перечень главных администраторов доходов городского бюджета - органов местного самоуправления и органов местной администрации города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.6.1. добавить строки следующего содержания:

	601
	2 02 03007 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	602
	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам

	606
	2 02 02051 04 0170 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета

	606
	2 02 02099 04 0173 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края, муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей Ставропольского края

	607
	2 02 02051 04 0170 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета

	641
	2 02 02051 04 0170 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета

1.7. В приложении №6 «Распределение доходов бюджета города-курорта Кисловодска в соответствии с классификацией доходов бюджетов классификации Российской Федерации на 2015 год»:

1.7.1. по строке:

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	665 471,85

   цифры «665 471,85» заменить цифрами «665 481,21»;

  1.7.2. по строке:

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23 550,60

  цифры «23 550,60» заменить цифрами «23 559,96»;

1.7.3. по строкам :

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	450,60

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	450,60

	000 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	450,60

   цифры «450,60» заменить цифрами «459,96»;

1.7.4. по строке :

	609 1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
	355,03

   цифры «355,03» заменить цифрами «364,39»;

1.7.5. по строке:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	 1 238 437,12

  цифры «1 238 437,12» заменить цифрами «1 234 611,15»;

1.7.6. по строке:

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 337 737,21

   цифры «1 337 737,21» заменить цифрами «1 256 103,86»;

1.7.7. по строке:

	000 2 02 02000 00 0000 151
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	113 444,26

   цифры «113 444,26» заменить цифрами «39 423,31»;

1.7.8. добавить  строку следующего содержания:

	000 2 02 02051 04 0170 151

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ на мероприятия по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения за счет средств федерального бюджета
	                   1 235,54

   1.7.9. по строке:
	000 2 02 02088 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступающих от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	50 896,45

   цифры «50 896,45» заменить цифрами «35 627,51»;

1.7.10. исключить строки:

	000 2 02 02089 04 0002 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов
	30 908,33

	000 2 02 02999 04 0167 151
	Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по предоставлению дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда
	31 639,48

1.7.11. добавить  строку следующего содержания:

	000 2 02 02099 04 0173 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края, муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей Ставропольского края
	2 260,26

1.7.12. по строке:

	000 2 02 03000 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	991 097,12

  цифры «991 097,12» заменить цифрами «982 865,55»;

1.7.13. добавить  строку следующего содержания:

	000 2 02 03007 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	         35,38

1.7.14. по строке:

	000 2 02 03022 00 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	175 271, 26

        цифры «175 271, 26» заменить цифрами «166 348,41»;

1.7.15. по строке:

	000 2 02 03024 04 0040 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам
	  2 518,95

         цифры «2 518,95» заменить цифрами «2 618,95»;

1.7.16. по строке:

	000 2 02 03024 04 0163 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на  обеспечение государственных гарантий реализации прав на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях
	  242 496,55

         цифры «242 496,55» заменить цифрами «244 413,32»;

1.7.17. по строке:

	000 2 02 03024 04 0165 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных организациях, общеобразовательных организациях
	   89 439, 43

        цифры «89 439, 43» заменить цифрами «90 876,88»;

1.7.18. по строке:

	000 2 02 03024 04 0192 151

	Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях
	   15 525, 93

        цифры «15 525, 93» заменить цифрами «14 194,27»;

1.7.19. по строке:

	000 2 02 03024 04 0193 151

	Субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного  образования в частных дошкольных образовательных организациях и частных общеобразовательных организациях
	     1 597,77

        цифры «1 597,77» заменить цифрами «2 386,65»;

1.7.20. исключить строки:

	000 2 02 03024 04 0195 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	     4 963,36

	000 2 02 03024 04 0196 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату денежных средств на содержание ребенка опекуну (попечителю)
	5 596,83

	000 2 02 03024 04 0197 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в приемных семьях, а также на вознаграждение, причитающееся приемным родителям
	9 198,92

1.7.21. добавить  строки следующего содержания:

	000 2 02 03027 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	                      14 795,75

	000 2 02 03029 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на  компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	7 207,82

       1.7.22. по строке:

	000 2 02 03122 04 0000 151

	Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	46 287, 38

       цифры «46 287,38» заменить цифрами «41 787,38»;

         1.7.23. по строке:

	000 2 02 04000 00 0000 151
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	2 572,96

  цифры «2 572,96» заменить цифрами «3 112,96»;

1.7.24. по строке:

	000 2 02 04999 04 0064 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе
	2 320,50

цифры «2 320,50» заменить цифрами «2 860,50»;

1.7.25. по строкам:

	000 2 02 09000 00 0000 151
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	               258,59

	000 2 02 09023 04 0063 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации на выплату социального пособия на погребение
	258,59

цифры «258,59» заменить цифрами «337,75»;

1.7.26. по строкам:

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-99 300,09

	000 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-99 300,09

   цифры «-99 300,09» заменить цифрами «-21 492,71».

1.7.27. по строке:

	000 8 50 00000 00 0000 000
	ВСЕГО
	1 903 908,97

  цифры «1 903 908,97» заменить цифрами «1 900 092,36».

1.8. В приложении №12 «Программа муниципальных заимствований города-курорта Кисловодска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» таблицу 1. «Муниципальные заимствования города-курорта Кисловодска на 2015 год» изложить в следующей редакции:
 1. Муниципальные заимствования

города-курорта Кисловодска на 2015 год

	(тыс. рублей)

	Виды заимствований
	Сумма

	привлечение
	погашение

основной
суммы долга

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	54 279,36
	-54 279,36

2. Изложить в новой редакции:

2.1. приложение №1 «Источники финансирования дефицита городского бюджета и погашения долговых обязательств города-курорта Кисловодска на

2015 год»;

2.2. приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств городского бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города-курорта Кисловодска на 2015год»;

2.3. приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации с целью информирования населения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Кисловодска по бюджету (председатель С.Г. Егоров), исполнение решения возложить на Главу администрации города-курорта Кисловодска А.И. Кулика.
Глава
города-курорта Кисловодска                                                             С.Г. Финенко

PAGE